PORTARIA Nº 269/2015

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas no artigo 17, inciso V, alínea

“b”, da Lei Complementar Estadual nº 51, de 02 de janeiro de 2008, e com fulcro na Lei

Nº 2.580, de 03 de maio de 2012, que trata da estrutura organizacional dos Órgãos e

Serviços  Auxiliares  de  Apoio  Administrativo  do  Ministério  Público  do  Estado  do

Tocantins,

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, a partir de 06 de abril de 2015, os servidores

mencionados  dos  cargos  de  provimento  em  comissão  e  da  função  de  confiança,

conforme segue:

CARGO COMISSIONADO SÍMB./NÍVEL SERVIDOR

Assessor Técnico do Procurador-Geral de Justiça DAM-5 William Lemes Gomes

Encarregado de Área DAM-4 Natália Azevedo Barbosa

FUNÇÃO DE CONFIANÇA SÍMB./NÍVEL SERVIDOR

Assistente de Diretoria de Expediente FC – 4 Elenilson Pereira Correa

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 30 de março de 2015.

CLENAN RENAUT DE MELO PEREIRA
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: b8d01b42 - af05adcd - 4f315b4f - 297581d8